בפנייה לעקרונות היסוד של השיטה לא ניתן למצוא לו פיתרון". בסעיף הבא הסיק השופט את המסקנה כי במצב זה על בית-המשפט ליצור "נורמה המושתתת על העקרונות הכלליים של השיטה" (סעיף 11). אך מהי טיבה של יצירה זו ולאור מה ניתן להצדיקה?

דוק: אין מדובר בהשלמת חסר (לקונה) בנורמה חקיקתית קיימת המחייבת הפעלתו של חוק יסודות המשפט, תש"ם-1980, שכן, לדעתי, אין בנמצא הסדר חקיקתי כלשהו שבידינו להיאחז בו לפיתרון הסכסוך, וממילא אין מדובר בהסדר שאינו שלם המצדיק מילוי על-ידי בית-המשפט. ענייננו בצורך ליצור יש מאין, בהשלמת חסר לבר-חקיקתי על ידי בריאת נורמה שהורתה אינה בנורמה חסרה אלא ב"אלם חקיקתי" טוטאלי (סעיף 11).

ואכן, השופט בך היה ער לחשיבות של עיגון מושג זה של צדק (היינו: יושר) במונחים משפטיים. הוא הביא כדוגמאות מקרים שבהם נוסח החוק עצמו מאזכר מושג זה של צדק: אי-אכיפה של חוזה כאשר היא בלתי צודקת בנסיבות העניין או אי-פינוי דייר על-פי חוק הגנת הדייר [נוסח משולב], תשל"ב-1972 (ס"ח 176) כאשר בית-המשפט משתכנע שבנסיבות העניין לא יהיה זה צודק לתת צו פינוי אף אם קיימת לו עילה. ואכן, אף כי השופט בך הביא טיעונים רבים בעלי אופי מוסרי כללי, הרי עיקר הדיון שלו הוא בשאלת ההסכמה של בני הזוג, בשאלת הפגיעה בחירות של דני נחמני ובשאלת "טענת ההשתק" (estoppel). "יתירה מזו: מבלי להכריז על כך במפורש, דומה שהשופט בך פירש את תקנות בריאות העם (הפריה חוץ-גופית), תשמ"ז-1987 (ק"ת 978) בעניין הצורך לקבל הסכמה של הבעל להשתלת הביציות (גם לאחר שנתן את הסכמתו להפריה החוץ-גופית) ובעניין המשך הקפאת הביציות לאחר חמש שנים לאור השיקול המוסרי של המצב המיוחד שאליו נקלעה רותי נחמני (ושללא ספק לא נחזה על-ידי מתקין התקנות).

בהתאם לגישתו זו ביסס השופט אור את כל פסק-דינו על ניתוח מושג ההסכמה, תשתיתה ותכליתה, אומד דעתם של בני הזוג כאנשים סבירים, והתנאים המשפטיים הקיימים להם היו הצדדים מודעים מלכתחילה כבסיס לקביעת אומד דעת זה. כנתונים רלבנטיים לניתוח זה הביא השופט אור את תקנות בריאות העם (הפריה חוץ-גופית), תשמ"ז-1987, את דרישותיהן הסטנדרטיות של סוכנויות תיווך לפונדקאות, את חוק

הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), תשנ"ו-1996 (ס"ח 176), את המלצות הוועדה להפריות חוץ-גופיות ופונדקאות וכן חוקים רלבנטיים ממדינות אחרות. זהו חומר עשיר, המכוון להכרעה משפטית שאינה נזקקת להשלמה על-ידי דיון מוסרי.

השופט שטרסברג-כהן, שכתבה את חוות-הדעת המובילה בפסק-דין זה (אף כי בסופו של דבר ביטאה את עמדת המיעוט), אף היא קבעה כי למרות שמקרה נחמני אינו מוסדר על-ידי חוק מסוים, הרי לשם קביעת הנורמה המשפטית הראויה "אין אנו מצויים בחלל ריק" (סעיף 3).

מרגע שבית-המשפט קיבל על עצמו לדון בערעור, עליו לדון במקרה בכפוף לנומרות משפטיות. בית-המשפט אינו יכול ליטול על עצמו לדון בעניין (כלומר: לקבלו כעניין "שפיט") ובה בעת לדחות את האפשרות להכריע בו על-פי עקרונות משפטיים, ולהזקק ("בדלית ברירה" כביכול) לעקרונות צדק (סעיף 3).

בהמשך הדברים אכן ציין השופט זמיר שבאופן עקרוני חוק יסודות המשפט, תש"ם-1980 (ס"ח 163) מעניק לשופט סמכות להכריע בסוגיות שפיטות על-פי עקרונות הצדק. עם זאת הדגיש השופט זמיר את ההגבלה שמטיל החוק על פנייה לדרך זו (דרך הצדק) למקרים שבהם לא נמצאה תשובה בדבר חקיקה, בהלכה פסוקה או בדרך של היקש (כלומר: דרכים של התאמה ופיתוח של המשפט הקיים).

כפועל יוצא מתפיסתו המטה-משפטית הברורה פיתח השופט זמיר את הנימוקים שבפסק-דינו עד שהגיע להכרעה לטובת דני נחמני במונחים משפטיים טהורים. לדעתו, לא זו בלבד שהשאלה המכרעת היא האם בהסכמתו להפריה הסכים דני נחמני (מראש, במובלע, באופן מחייב) להשתלה של הביציות במועד מאוחר יותר, אלא יש לדון בשאלת ההסכמה במונחים של תקנות בריאות העם (הפריה חוץ-גופית), תשמ"ז-1987 שהנחו את ההליך כולו ולא על-פי הנחות פסיכולוגיות בדבר כוונותיו ההיפותטיות של דני נחמני. לפיכך, השאלה האם דני נחמני היה מסכים להפריה גם לו חזה את אפשרות הפרידה מאשתו לשעבר אינה רלבנטית, ולעומת זאת הדרישה המפורשת של התקנות שהתקין משרד הבריאות להסכמה נפרדת של הבעל להשתלה היא בסיס לפירוש טיב הסכמתו⁶. גם חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), תשנ"ו-1996 דורש הסכמה נפרדת של הבעל להשתלה, ואף כי חוק זה נחקק לאחר (ובמידה מסוימת בעקבות) פרשת נחמני, רואה בו השופט זמיר כלי לגיטימי גוסף לפירוש התקנות, ובעקיפין — להבנת טיבה של הסכמתו הראשונה של דני נחמני להפריה (סעיף 10).

למרות כל זאת פנה השופט זמיר לבחינת הפיתרון הצודק לסכסוך נחמני, והביא עדויות מן התחום החוקי-משפטי לתפיסה שיש לדרוש הסכמה נפרדת של הבעל להשתלה של ביציות מופרות: גישות מוסדיות של מדינות שונות בעולם, המלצות הוועדה הציבורית בישראל (שחיוותה את דעתה בעניין נוכח מקרה נחמני) והנימוקים העומדים מאחורי חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד). תשנ"ו-1996 בישראל. עדויות אלה, שמקורן ב"מחוקקים ומומחים", מבטאות לדעת השופט זמיר את מה שהוא מכנה "הצדק הכללי", העולה בקנה אחד עם הבסיס המשפטי להכרעה שאליה הגיע – לטובת דני נחמני.

אליבא דשופט זמיר, השופטים שפסקו לטובת רותי נחמני העמידו בראש מעייניהם את מה שהשופט זמיר מכנה "הצדק האישי", כלומר: השיקול המוסרי הראוי לפיתרון הבעיה הספציפית העומדת לדין, בלא הסתמכות על שיקולים חברתיים כלליים של ההסדר החברתי הראוי לטווח ארוך.